
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHỔ VINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /KH-UBND Phổ Vinh, ngày 11 tháng 3 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Phổ Vinh (23/3/1975-23/3/2025) 

và trao Bằng công nhận Trường THCS Phổ Vinh đạt chuẩn Quốc gia mức độ 2 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Phổ Vinh (23/3/1975-

23/3/2025) và đón Bằng công nhận Trường đạt chuẩn Quốc gia mức độ 2, nhằm ôn 

lại truyền thống chiến đấu hào hùng của lực lượng vũ trang và nhân dân ta trải qua 

50 năm qua. Đồng thời, đánh giá hiệu quả tích cực sự lãnh đạo của Đảng, chính 

quyền, sự phối hợp nhịp nhàng của các hội đoàn thể trong hệ thống chính trị đối với 

sự nghiệp giáo dục của địa phương; đánh giá những công lao cống hiến của các thế 

hệ cán bộ, giáo viên, nhân viên với nhà trường và sự nghiệp giáo dục của địa 

phương, là dịp khẳng định những nét đẹp truyền thống mà các thế hệ CB, GV, NV 

– HS đã xây dựng nên. 

- Đây là dịp ghi nhận những công lao to lớn mà các thế hệ cha, ông,... đã 

không tiếc máu sương, tham gia giải phóng quê hương và được Nhà nước công 

nhận xã Anh hùng vào năm 2000 và là dịp để động viên, khích lệ CB, GV, NV – 

HS nhà trường phát huy truyền thống tốt đẹp của các thế hệ CB, GV, NV– HS nỗ 

lực trong công tác giảng dạy, học tập, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, phấn đấu giữ 

vững các tiêu chí trường chuẩn và phát huy thế mạnh của trường chuẩn Quốc gia 

trong các hoạt động giáo dục, tiếp tục xây dựng nhà trường ngày càng vững mạnh. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức ngày lễ kỷ niệm trang trọng, chu đáo, tiết kiệm, đảm bảo an toàn, 

mang ý nghĩa giáo dục cao, tạo không khí vui tươi phấn khởi để buổi lễ thật sự là 

ngày hội của các thế hệ cha, ông và cán bộ giáo viên, học sinh nhà trường và toàn 

thể nhân dân trong phường. 

- Làm tốt công tác thông tin tuyên truyền, thu hút sự quan tâm hướng về lễ kỷ 

niệm 50 năm ngày giải phóng Phổ Vinh (23/3/1975-23/3/2025) và trao bằng công 

nhận trường THCS Phổ Vinh đạt chuẩn Quốc gia mức độ 2 năm 2024. 

- Tham mưu với các cấp lãnh đạo, tranh thủ sự ủng hộ và phối hợp thực hiện 

của các ban ngành đoàn thể ở địa phương, các thế hệ cán bộ, giáo viên và học sinh 

đối với sự nghiệp giáo dục ở địa phương. 

II. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU THAM DỰ 

1. Ở thị xã: 

- Đại diện lãnh đạo Thị ủy, HĐND, UBND; 
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- Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ; 

- Trung tâm TT-VH-TT; 

- Thường vụ Thị ủy, Thị ủy viên phụ trách phường; 

- Đại diện lãnh đạo Đồn Biên phòng Phổ Quang và cán bộ đứng cánh địa bàn 

phường. 

2. Ở phường: 

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMT, các tổ chức chính trị- xã hội; 

Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách phường; 

- Lực lượng Công an, Dân quân thường trực; 

- Ban Giám hiệu Trường THCS; đại diện lãnh đạo BGH Trường tiểu học, 

Trường Mầm non; đại diện lãnh đạo Trạm Y tế, Hợp tác xã Nông nghiệp, nghiệp 

đoàn nghề cá; 

- Cán bộ lãnh đạo và lực lượng vũ trang qua các thời kỳ. 

3. Ở tổ dân phố: 

Bí thư Chi bộ; Tổ trưởng Tổ dân phố; Trưởng ban CTMT; Tổ trưởng Tổ 

tham gia đảm bảo ANTT cơ sở và Tổ Đội trưởng. 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH  

1. Văn nghệ chào mừng 

2. Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Phổ Vinh 23/3/1975- 23/3/2025 và 

Trao Bằng công nhận trường đạt chuẩn Quốc gia mức độ 2 

- Nghi thức Lễ chào cờ: Quốc ca. 

- Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu. 

- Ôn lại truyền thống (kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Phổ Vinh 23/3/1975-

23/3/2025). 

- Tọa đàm. 

- Công bố Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc công 

nhận trường THCS Phổ Vinh đạt Chuẩn quốc gia Mức độ 2. 

- Trao Bằng Công nhận và tặng hoa chúc mừng trường Trung học cơ sở Phổ 

Vinh đạt chuẩn Quốc gia Mức độ 2. 

- Đại biểu lãnh đạo phát biểu ý kiến (nếu có) 

- Kết thúc buổi Lễ 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian: Ngày 20 tháng 3 năm 2025. 

- Địa điểm: Nhà Trung tâm sinh hoạt văn hóa phường Phổ Vinh. 

V. KHẨU HIỆU TRANG TRÍ 
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- Khẩu hiệu:  
NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG ĐẠI BIỂU VỀ THAM DỰ LỄ KỶ NIỆM 50 NĂM 

NGÀY GIẢI PHÓNG PHỔ VINH (23/3/1975- 23/3/2025) VÀ TRAO BẰNG CÔNG NHẬN 

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ PHỔ VINH 

ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA MỨC ĐỘ 2 

- Maket:  

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHỔ VINH 

LỄ 

KỶ NIỆM 50 NĂM NGÀY GIẢI PHÓNG PHỔ VINH (23/3/1975- 23/3/2025)  VÀ 

TRAO BẰNG CÔNG NHẬN TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ PHỔ VINH ĐẠT 

CHUẨN QUỐC GIA MỨC ĐỘ 2 

Phổ Vinh, ngày 20 tháng 3 năm 2025 

 

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Văn phòng UBND phường 

Soạn thảo Đề cương tuyên truyền, dẫn chương trình, phát hành giấy mời và 

gửi giấy mời, phục vụ trà nước, chi trả tiền hỗ trợ cho Đại biểu (Nếu có), chuẩn bị 

giá để treo bằng công nhận. 

2. Văn hóa xã hội  

Lập dự trù kinh phí, thuê nhạc, mua hoa bàn ảnh Bác, trang trí bên trong và 

bên ngoài Hội trường, dọn vệ sinh khu vực Nhà văn hóa, sắp xếp ghế ngồi, cắm cờ; 

quay phim, chụp hình, lên bài viết, đưa tin, đưa bài lên các trang tuyên truyền. 

3. Tài chính- kế toán: Đảm bảo kinh phí tổ chức lễ và hướng dẫn thanh 

quyết toán kinh phí theo đúng quy định. 

4. Công chức Địa chính, tư pháp 

Phối hợp với Văn phòng UBND, Văn hóa- xã hội thực hiện tốt các nhiệm vụ 

trong buổi lễ. 

5. Đảm bảo ANCT-TTATXH trong khu vực diễn ra buổi lễ 

Đề nghị Trưởng công an phường phối hợp với Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy 

Quân sự phường xây dựng kế hoạch đảm bảo tình hình ANCT-TTATXH trong suốt 

quá trình diễn ra buổi lễ. 

6. Trường THCS: Chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ, phục vụ buổi lễ. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ vào nhiệm vụ được giao, các ban, ngành, công chức chuyên môn và 

đơn vị được giao nhiệm vụ có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ 

cụ thể cho các thành viên, làm tốt công tác tham mưu cho UBND phường và triển 

khai thực hiện nhiệm vụ theo đúng mục đích của buổi lễ. 
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Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Phổ Vinh 

(23/3/1975-23/3/2025) và trao Bằng công nhận Trường THCS Phổ Vinh đạt chuẩn 

Quốc gia mức độ 2./. 

 
Nơi nhận                
- UBND thị xã Đức Phổ; 

- Phòng Nội vụ thị xã;      

- TT.ĐU, TT.HĐND, TT.UBMTTQVN phường;                           

- Trường THCS Phổ Vinh; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hùng 
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ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

TRƯỜNG THCS PHỔ VINH 

 

LỄ KHÁNH THÀNH 

 

HẠNG MỤC 

LÁT GẠCH SÂN TRƯỚC 

SỬA CHỮA DÃY 10 PHÒNG 02 TẦNG VÀ NHÀ HIỆU BỘ, 

NÂNG CẤP SÂN VƯỜN, SÂN TẬP, TƯỜNG RÀO PHÍA ĐÔNG 

 

 

VÀ ĐÓN BẰNG CÔNG NHẬN  

TRƯỜNG ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA MỨC ĐỘ 2  

 

 

Phổ Vinh, ngày      tháng 2 năm 2025 
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